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(}iy',.] PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-FO-014
ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002
Més Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-016-2022
» ACTUALIZACION WO (
ORETO: TECNOLOGICOS).
CDP No: No. 01-902-202201074 del 29 de sepliembre de 2022, por valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES
i QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS DE PESOS ($249.527.936).
DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS
PUESTO OFICIAL:
PREH DE PESOS ($249.527.936)
FECHA: 16 de noviembre de 2022.
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE B
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
Mo, PROPONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA TOTAL FUNTAJE ELEGIBILIDAD
JURiDICOS FINANCIEROS TECNICOS
DOSCIENTOS
SERVICIOS EN CUARENTA Y NUEVE
COMUNICACIONES Y | s41LL ONES QUINIENTOS
1 REDES S.AS. - VEINTISIETE MIL HABILITADO HABILITADO HABILITADO 200 800 1000 PRIMERD
SERCOMRED S.A.S., NIT, [NOVECIENTOS TREINTA
¥ CINCO DE PESOS
900.401.393-5 16249 527 9361
» SI;E;L:I: :&L;Is?g:i RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA
SOLUCIONES DE
5 |NG1E-$:|:::|k%G.AL.‘sENIT RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA
900.245.364-2

Financieras, Ecénomicas y
COMUNICACIONES Y REDE

OBSERVACION Y RECOMENDACION: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES SASS. - SERCOMRED SAS se ajusta a las condiciones Juridicas,
uada técnicamente elegible de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-018-2022, se sugiere al ordenador del gasto adjudicar a la firma SERVICIOS EN
AS. - SERCOMRED S.AS este proceso. como primer orden de elegibilidad.
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ACUAVALLE

Més Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Cadigo: AP2-FO-007

Version No..002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-016-2022

ACTUALIZACION SISTEMA DE TELEFONIA CORPORATIVO (INCLUYE, HARDWARE, SOFTWARE Y SERVICIOS TECNOLOGICOS).

OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL $: DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($249.527.936)
FECHA Y HORA DE CIERRE: 26-OCTUBRE-2022 A LAS 10:00 A.M. FECHA Y HORA APERTURA 27-OCTUBRE-2022 A LAS 11:30 A.M.

En Santiago de Cali, el 27 de octubre de 2022, siendo las 11:30 a.m. se procedi6 a la apertura de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-016-2022, en la Oficina de Direccion de Planeacion Corporativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Hora y fecha
No PROPONENTE CARTA DE PRESENTACION presentacion v s v =t | No. Defolios hirara ks OBSERVACIONES
Propuesta Namero de la Comprobante de
Péliza__ | Valor Asegurado | A Beneficiari Pago
SOLUCIONES DE ‘
1 | TECNOLOGIA E INGENIERIA S, folios 3y 4 ok cpizans No presenta poiza si No 143 $260.720.000
SAS. m:
2 | REALTIC SOLUTIONS S.AS. No presenta 25"‘:{‘1’;:‘5"’22 a No presento poliza si No 31 $263.347.000
SERVICIOS EN
45-45. 26-octubre-2022
COMUNICACIONES Y s 26-octubre-2022 a 9:17 SEGUROS DEL iy ACUAVALLE ;
REDES - SERCOMRED Si, folios 15 a 17 g 1::1]! 14769, $24.952.793 60 ESTADO S.A, | @ 16-diciembre- SA -ESP. Si, folio 117 Si No 17 $ 249.527.935
P olio 115 2022

S

En constancia de lo anterior, se firma en SaM Cali, el 27 de octubre de 2022, siendo las 12:000 a.m.

FIRMAS:
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7/ DIEGO FERNANDO SARASTI CAICEDO

“TESAF

TO SANCHEZ ROBLEDO

de Control.Intermo

Director de Planeacién Corporativa
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PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Céodigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-016- 2022

OBJETO:

ACTUALIZACION SISTEMA DE TELEFONIA CORPORATIVO (INCLUYE, HARDWARE, SOFTWARE Y SERVICIOS TECNOLOGICOS)

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202201074 del 29 de septiembre 2022

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($249.527.936,00) M/ICTE.
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contralo es hasta el 31 de dciembre de 2022, contados a pariir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato para la entrega de licencias.
FECHA: 28 de octubre de 2022
ERTHIC RECIBO DE FOTOCOPIA CONSTANGIA DEL
CARTADE vilonbeia || RERcageDe il sDOCUMENTO . | iR acion pass) cenTIcADo PAGo s S0 GARANTIADE |  PAGODE céouape | anTeceentes | CERTACADO | rorocopia | cemmricano REGISTRO i
No.|  PROPONENTE PRESENTACION | o bl erl | oeeREsENTACION | CONSTITUGION | PRESENTAR OFERTA sttt i i DisCIPLINARIOS - ANTECEDEN LIBRETA | ANTECEDENTES | NACIONAL DE OBSERVACIONES el
(FORMATO N* 1) s e ¥ CONTRATAR LAOFERTA | UMCADELA | PROPONENTE/ | PROCURADURIA | FUCHLESS | miLTAR JUDICIALES MEDIDAS
OFERTA | REPRESENTANTE CORRECTIVAS
NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
SOLUCIONES DE SRS N%%:‘—E-E %QUME‘-E LOS REQUISITOS JURIDICOS,
TECNOLOGIA E CUMPLE ; CUMPLE CUMPLE e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE INCURRE EN CAUSAL DE RECHAZO
" | NGENERIASAS. | FOLIOSGIAL 04 | ENvalorde Boferta | FoloosAL 12 HOAPLICA W ABLIOA FOLIO 16 g | gEwi FOLIO 14 FoLIo 18Y19 | FoLio 21vzz | NOAPLICA FOLIO 26 FoLIO 28 DEL PUNTO 3.14 LITERALES EyRDE | '
NIT; 900,245,364-2 per fuadad cu ;| ‘seredad dela LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
presupuesto oficial oferta olerta
OFERTAS.
NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
LOS REQUISITOS JURIDICOS. NO
SERVICIOS EN M APORTA CERTIFICADO DE
COMUNICACIONES ¥ HO CUMPLE ANTECEDENTES DE PROCURADURIA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Nao aporta certificado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | REDES - SERCOMRED NO APLICA NOAPLICA NO APLIGA DE LA PERSONA JURIDICA. DEBE "
SAS. FOLIOS 15 AL 17 $249.527.935 FOLIO 77 AL B4 FOLIO 18 FOLIC 115 FoLio 117 FOLIO 92 dulmm:ldtd:dall FOLIO 102y 104 FOLIO 99 FOLIO 106 SUBSANAR CONFORME AL PUNTO
NIT: 800,401,383-5 PR, 3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD DE
LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS
NO CUMPLE
No aporta
NOCUMPLE | NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
REALTIC SOLUTIONS |, N0 CUMPLE §263.347.000 GUMPLE No aporta Nowpaia | Noaporta cedula de d’:“ o ““"“:; cerificado ";e No aporta certificade | NO.CUMPLE  |LOS REQUISITOS JURIDIGOS.
3 SAS, inheies °°:;]‘:' Elvalordelaoterta | o NLE NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE garantia de garantia de ciudadania de la Astecelarmes o |Priccedenes de Bl NOAPLICA | deantecedentesde |  Noapotael  [INCURRE EN CAUSAL DE RECHAZOD, | 31
NIT: 9009583778 | Preserienn supera ol Noaporta el certificado seriecaddela | seriedaddela | persona que presenta (POt e Presen | PeISO AR 1a persona que certificado.  |E y R DE LA SOLICITUD PRIVADA DE
presupuesto oficial oferta oferta oferta e pm:m l-::ﬂ P; plag presenta la oferta. VARIAS OFERTAS.
persona juridica

Observaciones:

Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DPC-015-2022, se determina que las propuestas presentadas por:

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S. NIT: 900.245.364-2, No cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos, incurriendo en causal de rechazo del punto 3.14 causales de
rechazo literales E y R de la solicitud privada de varias ofertas. por lo tanto, NO ES HABILITADO JURIDICAMENTE.

SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES - SERCOMRED S.A.S. NIT: 900.401.393-5, No cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos, debe subsanar conforme a las reglas de
subsanabilidad del punto 3.12 de la solicitud privada de varias ofertas, debe aportar certificado de antecedentes de procuraduria de la persona juridica.

REALTIC SOLUTIONS S.A.S. NIT: 900.958.377-8, No cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos, incurriendo en causal de rechazo del puhto 3.14 causales de rechazo literales D, E y R de
la solicitud privada de varias ofertas. por lo tanto, NO ES HABILITADO JURIDICAMENTE.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Caodigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC 016-2022 FECHA: 10 de noviembre 2022
OBJETO: Actualizacion sistema de telefonia corporativo (Incluye, Hardware, software y servicios tecnologicos)
CDP'No.: 01-802-202201074 del 29 de septiembre de 2022
ve millo ini intisiete mil novecientas treinta
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 249.527.936,00 [VALOR EN LETRAS: Dos_crentos cuarenta y nue illones quinientos ve mil ni y
sesis pesos
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir del cumplimiento de los requisitos
e Certificado de Antecedentes d
Estado de Situacion Estado de Resultado Notas a los Estados c:::;: :::':':":‘::;osor Disciplinarios del Contador m::_ﬂ::::::: d: :\;lulfeder;es | Registro Unico Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al el Re uun;ante Ve pl Publico (expedido por la Junta ok IPM fl:i B:::o' t:’lc:e T ‘hglarir:(R T Proponentes (R.U.P.), no
31/12/2021, firmados por|31/12/2021, firmados por| 31/12/2021, firmados Cn:h s Pamim;’;" Central de Contadores) No | ,f‘“’ kolsan, No“" o :3 el m‘)r'h" mayor a tres (03) meses a la

No. Proponente = Legal; el R Lagal, | ‘por ol Rep E: Fil i Supenoya 3 meses Al fech meses a la fec;la de p;usamacian DIAN, vigente fechs daipresentacion de.ja ‘Observaciones Total Folios

Contador Publico y
Revisor Fiscal en caso
de estar obligado a

Contador Pablico y
Revisor Fiscal en caso
de estar obligado a

Legal, Contador Publico
y Revisor Fiscal en caso

de estar obligado a

F
Dictaminados por el
Revisor Fiscal en caso de
estar obligado a tenerlo,

de presentacicn de la oferta.
Incluye Fotocopia de la Tarjeta
Profesional ampliada al 150%

de la oferta. inciuye Fotocopia de
la Tarjeta Profesional ampliada al
150% (Debe tener el registro

(expedido a partir
del 07 de noviembre
de 2013).

oferta que incluya

informacion financiera corte
al 3112/2021. La informacién

tenerlo. tenerlo. tenerlo. (Debe tener el registro < debe estar en firme.
con corte al 31/12/2021. actualizado), actualizado).
SOLUCIONES DE
TECNOLOGIA E o
1 INGENIERIA S A § QUEDA RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA
NIT:900 245.364-2
Revisados los documentos
Eaidndit gcr‘!::t:t-:hw ¥ tinancieros de conformidad al
| ado! & e
.6. d
SERVICIOS EN adjuntar el registro de % s Cienta
2 COMUNICACIONES ¥ Fuolio 59: Folio 58 Folios del 32 al 55: Folios del 28 al 31 y del | Antecedente Disciplinarios con Folio 27 y 88 Folios del 21 al 25: Folios 63 al 76 DPC.016-2022. Ia Direccion de diecisiete
REDES SAS Cumple Cumple Cumple 86 al 87 Cumple | fecha de expedicion No mayor a Cumple Cumple Cumple I i C. tiva debe (117) No
NIT:900.401.393-5 3 meses de la presentacion de la [planeacion Lorporativa, debe. | o5 op

Oferta
SUBSANAR

requerir al Proponente de acuerdo
al numeral 3.13 Reglas de
Subsanabilidad.

REALTIC SOLUTION SA.S
NIT:900 958 377-8

QUEDA RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 262 "
SOLUCIONES DE TECNOLOGIAE INGENIERIA S AS
SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S A S

REALTIC SOLUTION S.AS

NIT:S00 245 364-2
NIT 800.401 393-5
NIT 900 958 377-8

Documentes Financieres” de la Sclicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC 016-2022, se manifiesta que
Debe Presentar Subsanacion
Queda rechazado en verificacion Juridica, por lo tanto queda No habilitade en verificacion financiera
Queda rechazado en verificacion Juridica, por lo tanto queda No habilitade en verificacién financiera

APRUEBA

P

ATALIA EANCAICEDO LOZADA i
f Subgerente Administral inanciera A/ p
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b PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
P = VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
e Py ea
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-016- 2022
OBJETO: ACTUALIZACION SISTEMA DE TELEFONIA CORPORATIVO (INCLUYE, HARDWARE, SOFTWARE Y SERVICIOS TECNOLOGICOS)
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202201074 del 29 de septiembre 2022
PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($249.527.936,00) M/CTE.
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es hasta el 31 de dciembre de 2022, contados a parlir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
i contrato para la entrega de licencias.
FECHA: 15 de noviembre de 2022
RECIBO DE FOTOCOPIA CONSTANCIA DEL
CARTADE | conein | CEnrnoaer | COSUMENTO | autorzzacion paRA CERTIFICADO PAGO SEG, SocIAL ¥ | GARATIADE | - PAGO DE cEDuLADE | anTecepEnTes | CERTIFICADO | poyoonps | cermiFicano REGISTRO hr
No.|  PROPONENTE PRSSEN'!M:IO: il Jon | PRESENTAR orerTa | B ER 0 B va | SERIEDADDE | GARANTIA cupabania | piscipLnaios - |NTESEDENTES| *iggera | anTECEDENTES | NAcionAL DE OBSERVACIONES e
(FORMATO N° Y CONTRATAR LAOFERTA | UMICADELA | PROPONENTE/ | PROCURADURIA g MILITAR JUDICIALES MEDIDAS:
o SooR OFERTA | REPRESENTANTE O
NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
SOLUCIONES DE JocuMpE | mﬂj %’3&5 LOS REQUISITOS JURIDICOS,
TECNOLOGIA E CUMPLE CUMPLE CUMPLE " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE INCURRE EN CAUSAL DE RECHAZO
" | NGEMERASAS. | FouosoaaL ot | B “‘m;‘:"’" FOLIO 08 AL 12 HOMPLICK NOAPUIEA FOLIO 16 B | age FOLIO 14 FOLIO 18Y 18 | FoLio 21 vz | NOAPLICA FOLIO 26 FoLIo 28 DELPUNTO 314 LITERALESEyRDE | %
NIT: 900,245,364-2 presupuesto oficial oferta olerta LASOUCITUSFPERRI;-,:? DE VARIAS
DESPUES DE VERIFICADO EL
iyt T " SUCL;'::;EDD DOCUMENTO A SUBSANAR, EL
UMPL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP B! CUMPLE E CUMPLE OFERENTE CUMPLE CON LA
? | REDES- SERCOMRED | rovios f5AL 17 | 324952193 FOLIO 77 AL B4 HOARLICH RoarLcs Fouo 18 FoLo s | FouD 17 Folio 52 FOLIO FOLIO 102y 104 NOAPLICA Follo & FOLIO 108 TOTALIDAD DE LOS Reauisios | "7
1 EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA
D U081 0E W DE VARIAS OFERTAS.
NO CUMPLE No aporta
NO CUMPLE . NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE
REALTIC SOLUTIONS || MOSUMPLE | 556y 507 000 CUMRLE N»%E-%&Ej Na aporta m% o | N pocs cofing | serifioch e No ?gn%m NOCUMPLE  [LOS REQUISITOS JURIDICOS.
) SAS. e | Evalorgetaoterta | SUMPLE NO APLICA NO APLICA “QME“-E i garantia de garantia de ciudadania dela | 92 Antecedentes da la  antecedentes de )y apiicA | do antecedentesde | Noapodael  |INCURRE EN CAUSAL DE RECHAZOD,| 31
NIT:s00953377.8 | Freseniacen supera el PeRporia cpca seriecaddela | seriedaddela | persona que presenta | PerSena due presena | persona que Ia persona que certifcado.  |E y R DE LA SOLICITUD PRIVADA DE
° presupuesto oficlal oferta oferta olerta SUWIR y tarpoce de|, preants presenta s oferta. VARIAS OFERTAS
Ia persona juridica | y tampaco de la
persona juridica

Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DPC-015-2022, se determina que las propuestas presentadas por:

\
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S. NIT: 900.245.364-2, No cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos, incurriendo en causal de rechazo del punto 3.14 causales de
rechazo literales E y R de la solicitud privada de varias ofertas. por lo tanto, NO ES HABILITADO JURIDICAMENTE.

SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES - SERCOMRED S.A.S. NIT: 900.401.393-5, Después de verificado el documento a subsanar, el oferente cumple con |
solicitud privada de varias ofertas. por lo tanto, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.

otalidad de los requisitos exigidos en la

REALTIC SOLUTIONS S.A.S. NIT: 900.958.377-8, No cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos, incurriendo en causal de rechazo del punto 3.14 c.
la solicitud privada de varias ofertas. por lo tanto, NO ES HABILITADO JURIDICAMENTE. \/

les de rechazo literales D, E y R de
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC 016-2022

FECHA:

16 de noviembre 2022

OBJETO:

Actualizacion sistema de telefonia cerporativo (Incluye, Hardware, software y servicios tecnologicos)

CDP No.:

01-802-202201074 del 29 de septiembre de 2022

Doscientos cuarenta y nueve millones quinientos veintisiete mil novecientos treinta y

PRESUPUESTO OFICIAL: 249.527.936,00 |V, ETRAS: i
$ ? ALomENIL sesis pesos
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir del cumplimiento de los requisitos
q
x z Certificado de Antecedentes £
Eslado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados Es_lados fraliclios Disciplinarios del Contador ‘Ce.rn '.r'ca(.m ae Anlec_ = s o Registro Unico de
Fil certificados, firmado por | _ = % Disciplinarios del Revisor Fiscal Registro Unico
inanciera corte al Integral corte al Financieros con corte al el Re R | Publico (expedido por la Junta (expedido por a Junta Central de| Tributario (R.U.T. Proponentes (R.U.P.), no
31/1212021, firmados por| 31/12/2021, firmados por| 31/12/2021, firmados (:o:ladnr Publico 9’0 y Central de Contadores) No r’,u i P No ey = I ) mayor a tres (03) meses a la
No. Praenents el Legal, | el Rep Legal, | porel % b superior a 3 meses a la fecha & \a T ;1 d H - DIAN, vi POI;:- fecha de presentacion de la ob 4 Total Folios
P Contador Piblico y Contador Publicoy | Legal, Contador Publico Dictamin'adus Sl de presentacion de la oferta. : ::Zr:'i 1‘ :’ e ;'utoco ia de| (ex di.d\:)gaen ir oferta que incluya T Cones
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal enpcaso s Incluye Fotocopia de la Tarjeta \a Tarjeta P;v,;:s?::ai o li: da all det o{;e da nuvi’::nbre informacidn financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a estar obligado a tenerlo, | TYOfesional ampliada al 150% | = | 52% {Dabisterot el mpisw de 2013) al 31/12/2021. La informacion
tenerlo. tenerio. tenerio. 9 ' (Debe tener el registro g < debe estar en firme.
con corte al 31/12/2021. i actualizado).
actualizado).
SOLUCIONES DE
B i QUEDA RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA
NIT:900 245.364-2
. Folio 91 Revisados los documentos financieros
La Contadora Puablica debe de conformidad al numeral 2.6 .2 de la
SERVICIOS EN adjuntar el registro de Solicitud Privada de Varias Ofertas
2 COMUNICACIONES Y Folio 59 Folio 58: Folios del 32 al 55 Folios del 28 al 31 y del | Antecedente Disciplinanos con Folio 27 y 88: Folios del 21 al 25 Folios 63 al 76: No DPC-016-2022. el presente Cinco (05)
REDES S.AS Cumple Cumple Cumple 86 al 87: Cumple | fecha de expedicién No mayor a Cumple Cumple Cumple proponente Cumple con los
NIT:800.401.393-5 3 meses de la presentacion de la documentos financieros, por fo tanto,
Oferta se puede proceder a la Verificacion
SUBSANADO Financiera - Indicadores Financieros.
3 |REALIICSOLUTION S-S QUEDA RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA

NIT:900.958.377-8

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2 6 2 “Documentos Financieros” y 3,13 reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No DPC-016-2022, se manifiesta que

SOLUCIONES DE TECNOLOGIAE INGENIERIA S AS
SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES SA S

REALTIC SOLUTION S A S

NIT:900 245 364-2
NIT:900.401.393-5
NIT:900.958.377-8

Queda rechazado en verificacion Juridica, por lo tanto queda No habilitado en verificacion financiera
Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
Queda rechazado en verificacion Juridica, por lo tanto queda No habilitado en verificacion financiera

APRUEBA
NATALIA AICEDD LOZADA 7
Subgerentg Administrativa y Financiera




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 16 de noviembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto cial 2022

Dato expresado en miles de pesos.
249.528

DPC-016-2022

NIT:900.401.393-5 31/12/2021 |SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. $2.109.735.028 $1.064.538.764 $2.332.777.860 $ 1.068.323.006 $206.674.177 $20.712.977
rl
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 0
LIQUIDEZ 1,98 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,457961739 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 1.045.196 4,188694383 418,8694383|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 9,978004466 >0=1,0veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $20.712.977
Total $20.712.977
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.:

002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.:

DPC 016-2022

Actualizacion sistema de telefonia corporativo (Incluye, Hardware, software y servicios

OBJETO: :
tecnologicos)
CDP No.: 01-902-202201074 del 29 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO: $ 249.527.936,00
[prazo: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir del cumplimiento de los requisitos
!FECHA: 16 de noviembre 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No / / HABILITADO
. CUMPLE / NO CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO | COBERTURADE | CUMPLE/NO 5 o
PROPONENTE LIQUIDEZ A NIVEL DE ENDEUDAMIENTO| == o e b il (Sl o NO)
SERVICIOS EN
COMUNICACIONES Y o ;
1 REDES SAS. 1,98 Cumple N/A Cumple 418,86% Cumple 9,97 Cumple Si
NIT:900.401.393-5

La Verificacion Financiera realizada a: SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. NIT: 900.401.393-5, Si Cumple con los Indicadores Financieros
minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y
acreditala admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de
acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. DPC -016-2022

APRUEBA

NATALIA ANDREA-CAICEDO LOZADA

2 2,

Subgerente Administrativa y Financier
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ACUAVALLE
Mads Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-016-2022

OBJETO:

ACTUALIZACION SISTEMA DE TELEFONIA CORPORATIVO (INCLUYE, HARDWARE, SOFTWARE Y

SERVICIOS TECNOLOGICOS).

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202201074 del 29 de septiembre de 2022, por valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS DE PESOS ($249.527.936).

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA

enLRESTO: Y SEIS DE PESOS ($249.527.936)
| El plazo de ejecucion sera hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir del cumplimiento de los
PLAZO: L . . : ) : :
requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato para la entrega de las Licencias.
FECHA: 16 de noviembre de 2022.
No. PROPONENTE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA FORMATO UNICO HOJA DE VIDA TOUN.

ANEXOS Y FORMATOS DE LA PROPUESTA

FOLIOS

SERVICIOS EN
COMUNICACIONES Y REDES
SAS -SERCOMREDSAS,
NIT. 900.401.393-5

CUMPLE, FOLIOS 77 A 84

CUMPLE, FOLIO 19

CUMPLE, FOLIO 61

CUMPLE, FORMATO 1, FOLIOS 15 A 17, FORMATO 2, FOLIO 18; FORMATO 3,
FOLIO 19; ANEXO 1, FOLIO 13.

117 FOLIOS

Observaciones: El valor de la propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S es de DOSCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO DE PESOS ($249.527.935) , valor que esta dentro del presupuesto oficial de la Solicitud

Privada de Varias Ofertas No. DPC-016-2022.

APRUEBA
{ /~———CESAREDGUSTO YANCHEZ BOBKEDO —

\—TDIRECTOR DE N CORPORATIVA
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

DPC-016-2022

ACTUALIZACION SISTEMA DE TELEFONIA CORPORATIVO (INCLUYE, HARDWARE, SOFTWARE Y

GEUETO: SERVICIOS TECNOLOGICOS),
No. 01-902-202201074 del 29 de septiembre de 2022, por valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
CDP No.: MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS DE PESOS
($249.527.936).
PLAZO: El plazo de ejecucion sera hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir del cumplimiento de los
g requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato para la entrega de las Licencias.
FECHA: 16 de noviembre de 2022.

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS
TREINTA'Y SEIS DE PESOS ($249.527.936)

E
No. PROPONENTE SopoNIco IECNICD PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
DOSCIENTOS CUARENTA Y
SERVICIOS EN COMUNICACIONES gﬂFN\TEI\'I\'!FlgLSO\TEEETlSIETE
1 Y REDES S.A.S. - SERCOMRED MIL NOVECIENTOS 800,00 Pts 702,22 200,00 Pts 1.000,00 Pts
S.AS., NIT. 900.401.393-5 TREINTA Y CINCO DE
PESOS ($249.527.935)

Observaciones: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.A.S. - SERCOMRED S.A.S se ajusta a las
especificaciones técnicas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-016-2022.

_.)/(/

Z_—TNombre. CESABA%NCHEZROBLEDO

~~— DIRECTOR DE PLANEACION CORPORATIVA




ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Caédigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-016-2022

ACTUALIZACION SISTEMA DE TELEFONIA CORPORATIVO (INCLUYE, HARDWARE, SOFTWARE Y SERVICIOS

e TECNOLOGICOS).
CDP No: No. 01-902-202201074 del 29 de septiembre de 2022, por valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES
5 QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS DE PESOS ($249.527.936).
; DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS
PRESUPUESTO OFICIAL: DE PESOS ($249.527 936)
FECHA: 16 de noviembre de 2022,
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
Mot HIEEHONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONGMICA TOTAL PUNTAJE | ¢ caiBiLiDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
DOSCIENTOS
SERVICIOS EN CUARENTA Y NUEVE
COMUNICACIONES Y | piLLONES QUINIENTOS
1 REDES S.A.S. - VEINTISIETE MIL HABILITADO HABILITADO HABILITADO 200 800 1000 PRIMERO
SERCOMRED S.A.S., NIT NOVECIENTOS TREINTA
! "] Y CINCO DE PESOS
900.401.393-5 (5249.527.935)

REALTIC SOLUTIONS
S.A.S. NIT 900.958.377-8

RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA

SOLUCIONES DE
TECNOLOGIA E
INGENIERIA S.A.S. NIT
900.245.364-2

RECHAZADO EN VERIFICACION JURIDICA

OBSERVACION Y RECOMENDACION: La propuesta presentada por la firma SERVICIOS EN COMUNICACIONES Y REDES S.AS. - SERCOMRED S.A.S se ajusta a las condiciones Juridicas,
Financieras, Ecénomicas y evaluada técnicamente elegible de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-016-2022, se sugiere al ordenador del gasto adjudicar a la firma SERVICIOS EN
COMUNICACIONES Y REDES S.A\S. - SERCOMRED S.A.S este proceso. como primer orden de elegibilidad.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

\\
DA
ANDREA ORTIZS N NATALIA ANDREA CAICEDO Lozmx(\ﬁ/,,, (K___——eFSARAUGUSTO BLEDO
_DIRECFORAJRIDICA . SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANGIERAY/ PLANEACION CORPORATIVA

F-lésponsable Verificacion Juridica

A

3 2 " T m % -
Responsable Verificacién Financiera {Indlcadoreﬁlnancmros)

Responsable Verificacién Técnica y Evaluacién Tecnico-econémica




